[image: image1.wmf]
«ПАРЧ» СИКТ ОВМÖДЧÖМИНСА СÖВЕТ
                          СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПАРЧ»

168071, Республика Коми, Усть-Куломский район, с. Парч, ул.Сельская, дом 24

КЫВКÖРТÖД

РЕШЕНИЕ

III заседание V созыва

20 декабря 2021 года  № V-3-17
О внесении изменений и дополнений

в Устав муниципального образования

сельского поселения «Парч»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 72 Устава муниципального образования сельского поселения «Парч», в соответствии с предложением прокуратуры Усть-Куломского района Совет сельского поселения «Парч» решил:

1. Утвердить изменения и дополнения в Устав муниципального образования сельского поселения «Парч» (Приложение).

2.   Направить настоящее решение Совета муниципального образования сельского поселения «Парч» в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Коми для государственной регистрации.

3. Опубликовать зарегистрированное Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Коми решение в течение семи дней со дня его поступления в Совет муниципального образования сельского поселения «Парч».

4. Настоящее решение вступает в силу в порядке, установленном законодательством.

 Глава сельского поселения «Парч»                                                Р.И.Лодыгин
Приложение к решению Совета

сельского поселения «Парч»
от 20 декабря 2021 года  № V-3-17

«О внесении изменений и дополнений

 в Устав муниципального образования

сельского поселения «Парч»»

5. Пункт 1 статьи 11 Устава дополнить подпунктом 16 следующего содержания:

«16) осуществление мероприятий по оказанию помощи лицам, находящимся в состоянии алкогольного, наркотического или иного токсического опьянения.».